GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2023

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem a

desobstrução de cano, na Rua San Marino, no bairro do Salgado, neste município.

JUSTIFICATIVA

A população vem lidando com esse problema, estando passível do

desenvolvimento de outros problemas, como a contaminação de doenças provenientes

de vetores (mosquitos, roedores, escorpiões, entre outros causadores e transmissores

de doenças), além do lixo e do mal cheiro, trazendo ainda mais transtornos para a

população local.

A realização desse serviço podemos garantir aos moradores mais qualidade de

vida, reduzindo os riscos de serem contaminados com doenças provenientes do

problema abordado.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 07 de dezembro de 2023.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

ANEXO

		2023-12-07T10:28:32-0300
	Vereador Maurício Caruaru